Pe unu anu 12 flor., pe șese luni 6 flor., pe trei luni 3 flor.

România și strălăutate:

Pe anu 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

Nr. 44.

Joi, 26 Februarie (10 Martie).

1887.

Brașov, 25 Februarie 1887.

În reședința faimosului „kulturegylet,” po-reclită „centrul culturai maghiare,” s'a ținut unăunădile mare statiu despre aceea, că ce se se întemple cu școlile românesce din județu.